
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ПРОСВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 
30.08.2024       п.Просвет     № 305/1-од 

 
 
О назначении ответственного за организацию работы 
по профилактике и противодействию коррупции 
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273 - ФЗ «О 
противодействии коррупции», с целью пресечения коррупционных правонарушений, 
соблюдения норм антикоррупционного законодательства деятельности ГБОУ СОШ 
пос.Просвет 
 П р и к а з ы в а ю : 
1.Назначить ответственным за организацию работы по профилактике и 
противодействию коррупции Бурдаева А.В. зам.директора по ИТ. 
2.Возложить на ответственное лицо следующие обязанности: 
- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики 
коррупции;  
- разработка и внедрение в практику работы процедур, направленных на обеспечение 
добросовестной работы работников;  
- предотвращение и урегулирование конфликта интересов; 
- составление соответствующей документации (планы, положения, протоколы); 
- обеспечение проведения мониторинга по следующим показателям: 
а) доля работников образования, прошедших повышение квалификации по 
дополнительным профессиональным программам антикоррупционной 
направленности; 
б) количество  мероприятий  антикоррупционной  направленности, проведенных за 
отчетный период; 
в)  доля работников образования и обучающихся ОО, принявших участие в 
мероприятиях антикоррупционной  направленности; 
г) количество разработанных образовательно-просветительских программ по 
антикоррупционной тематике, направленных на формирование у обучающихся  
антикоррупционного мировоззрения. 
-обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять директора, обо всех 
случаях обращения к ним лиц в целях склонения их к совершению коррупционных 
правонарушений. 
-  организация правового просвещения работников ГБОУ СОШ пос.Просвет 
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 


		2024-10-07T15:33:15+0400
	Седнева О.И.




